
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI SELEZIONE AI FINI DELLA CHIAMATA NEL 
RUOLO DI PROFESSORE DI II FASCIA AI SENSI DELL’ART. 24, CO. 5, LEGGE 240/2010 DI UN 
RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA B, SC 08/F1, SSD ICAR 21 
URBANISTICA (ART. 24, CO. 3, LETT. B) LEGGE 240/2010) 
 
 

IL DIRETTORE 
 
• Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. n. 3689/2012 del 29 
ottobre 2012;  
• Visto l’art 24 della Legge 30.12.2010, n. 240 e successive modificazioni;  
• Visto l’art. 11 del Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia “B”, emanato con D.R. n. 1821/2019 del 13 giugno 2019;  
• Vista la Nota prot. n. 3047 del 21.12.2023, con cui l’Area Supporto Strategico ha comunicato che le risorse 
per la potenziale tenure-track del Dott. Maurizio Francesco Errigo, in servizio presso il Dipartimento PDTA 
in qualità di Ricercatore a tempo determinato Tipologia “B”, Ssd Icar 21 Sc 08/F1, risultano inserite nella 
Programmazione di fabbisogno triennale di personale per l’Anno 2024, così come approvata dal Consiglio di 
Amministrazione con Deliberazione n. 437/2023 del 19.12.2023; 
• Visto il conseguimento da parte del Dott. Maurizio Francesco Errigo dell’Abilitazione Scientifica 
Nazionale per la II fascia per il Sc 08/F1, a far data dal 6.11.2018 fino al 6.11.2029;  
• Vista la Deliberazione del Consiglio di Dipartimento di cui alla Seduta del 17 aprile 2024, con la quale è 
stata approvata la nomina dei componenti della Commissione di selezione ai fini della chiamata nel ruolo di 
professore di II fascia (ex art. 24, co. 5, Legge 240/2010) ai sensi dell’art. 11, del Regolamento di cui al DR 
n. 1821/2019 
 

DECRETA 
 

La Commissione di selezione per la valutazione del Dott. Maurizio Francesco Errigo, Ricercatore a tempo 
determinato Tipologia “B” Ssd Icar 21 Sc 08/F1, ai fini della chiamata nel ruolo di professore di II fascia ai 
sensi dell’art. 24, co. 5, della Legge 240/2010 è così composta:  
 
Membri effettivi  
1) Prof. Laura Ricci, Professore Ordinario, Ssd Icar 21 Urbanistica, Dipartimento PDTA, Sapienza, 
Università di Roma; 
2) Prof. Francesca Moraci, Professore Ordinario, Ssd Icar 21 Urbanistica, Dipartimento di Architettura e 
Territorio, Università Mediterranea di Reggio Calabria; 
3) Prof. Carmela Mariano, Professore Associato, Ssd Icar 21 Urbanistica, Dipartimento PDTA, Sapienza, 
Università di Roma. 
 
Membri Supplenti  
1) Prof. Anna Laura Palazzo, Professore Ordinario, Ssd Icar 21 Urbanistica, Dipartimento di Architettura, 
Università Roma Tre. 
 
La Commissione è tenuta a concludere i propri lavori entro 30 giorni dalla comunicazione del provvedimento 
di nomina. 
 
Del presente Decreto, acquisito al protocollo del Dipartimento, è dato avviso mediante pubblicazione sul Sito 
web di Ateneo relativo alla procedura.  
 
Roma, 18.4.2024 
 
 

Il Direttore 
Prof. Arch. Fabrizio Tucci 


		2024-04-17T15:03:42+0000
	FABRIZIO TUCCI




